— 1 —

盐 池 县 残 疾 人 联 合 会

盐池县残疾人联合会2022年度绩效自评报告

县财政局：

根据《盐池县财政局关于开展 2022 年部门项目支出绩效

自评的通知》 (盐财发［2023] 27 号）要求，对照绩效自评

内容和方法，我单位开展了绩效自评工作。现报告如下：

一、绩效目标批复下达情况

（一）2022 年初批复下达重度残疾人津贴等三个项目县

级配套资金 15.4 万元。

（二）2022 年度中下达：无

绩效目标情况：

（1）数量指标：享受托养服务的残疾人数 24人、享受精

神病住院补贴人数 10人、困难残疾人家庭无障碍改造 160户。

（2）质量指标：享受到项目人员的合规性。

（3）时效指标：工作任务及时完成率。

（4）成本指标：残疾人托养服务资金 8000元/年/人、精

— 2 —

神病住院补贴金额 1.4万元、困难残疾人家庭无障碍改造金额

500元/户。

二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析。

1、项目资金到位情况分析。

2022 年共收到县级财政重度残疾人津贴等三个项目县级

配套资金 15.4 万元。

2、项目资金执行情况分析。

截止 2022 年 12 月底县财政项目资金共支出 11.6 万元，

占收入资金的 75%。

3、项目资金管理情况分析。

认真落实中央财政残疾人事业发展补助资金管理办法相

关文件，加强资金分配和使用管理，强化绩效跟踪，自觉接受

纪检、审计部门的监督，切实提升资金使用效益。

（二）绩效目标完成情况分析。

1、产出指标完成情况分析。

(1)数量指标。2022 年，完成享受托养服务的残疾人数 24

人、享受精神病住院补贴人数 10人、享受困难残疾人家庭无

障碍改造 160户。

(2)质量指标。严格依据项目管理办法执行，享受到的人

— 3 —

员全部合规。

(3)时效指标。所有指标均在 2022 年 12 月完成。

(4)成本指标。所有成本指标均按照指标值发放。

2、效益指标完成情况分析。

(1)经济效益。有效缓解残疾人家庭经济压力、减轻残疾

人看病经济负担、提高残疾人生活及出行便利程度。

(2)社会效益。有效缓解残疾人家庭经济压力、减轻残疾

人看病经济负担、提高残疾人生活及出行便利程度。

(3)生态效益。社会关爱程度显著增强。

(4)可持续影响。社会关爱程度显著增强。

3、满意度指标完成情况分析。受益人群满意度≥90%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

我会组织认真实施项目，年度绩效目标基本完成。

偏离绩效目标的原因年底财政收回资金指标。下一步改进

措施：通过绩效评价工作，总结经验，加强残疾人需求统计，

提升基础数据管理水平，科学合理设立绩效目标；同时，加强

督促指导，确保完成年度绩效目标。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

将按规定公开绩效自评结果，并把绩效自评结果作为分配

资金、完善政策的重要依据。

— 4 —

五、其他需要说明的问题

无。

盐池县残疾人联合会

2022年 3 月 24日

	（二）2022年度中下达：无